
                                    

 

РЕ ЗЮ М Е                                
  

Дмитриенко Ирина Анатольевна 
 

  

Билими                жогорку 

 

Окумуштуулук даражасы           юридика илимдеринин доктору 

 

Окумуштуулук наамы           доцент  

 

 

Кесиптик тажрыйбасы 
 

Ж. Баласагын атындагы Кыргыз улуттук университети 

Инновациялар, санариптештирүү, стратегиялык  

өнүктүрүү боюнча проректор 23-ж. ушул 

убакка ч-н. 

    

 

Кыргыз мамлекеттик юридикалык университети (КГЮА) 

Окуу иштери боюнча проректор 

Окуу иштери жана санариптик трансформация боюнча проректор                                                                              

2017-2022-жж. 

 

Кыргыз мамлекеттик юридикалык академиясы 
Билим берүү ишин пландоо, мониторинг кылуу жана  

инновациялар бөлүмүнүн башчысы                    2015-2017-жж. 

  

 

Кыргыз мамлекеттик юридикалык академиясы 2010-2015-жж. 
Окуу иштери жана инновациялык өнүктүрүү боюнча проректор            

                              

 

Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинин           2010-2022-жж. 

алдындагы «юриспруденция», «укук коргоо ишмердүүлүгү»,  

«соттук экспертиза» багыты боюнча мамлекеттик билим берүү стандарттарын 

иштеп чыгуу боюнча Окуу-методикалык бирикменин мүчөсү, төрайымы   

  

 

КР Жогорку аттестациялык комиссия, эксперт  2017-2021-жж. 

 

 

Кыргыз мамлекеттик юридикалык академиясы 2008-2010-жж. 

Инновациялык өнүктүрүү жана эл аралык кызматташтык 

боюнча проректор   

  

Кыргыз мамлекеттик юридикалык академиясы                                         2007-2008-жж. 

Билим берүүнүн сапатын мониторинг кылуу жана 



контролдоо бөлүмүнүн башчысы  

 

Кыргыз мамлекеттик юридикалык академиясы                                         2006-2007-жж. 

Окуу-тескөө башкармалыгынын начальнигинин м.а. 

 

Кыргыз мамлекеттик юридикалык академиясы                                2003-2006-жж. 

Окуу-тескөө башкармалыгынын начальнигинин орун басары 

 

 

Ж.Баласагын атындагы Кыргыз улуттук университети 2002-2003-жж. 

Окуу-тескөө башкармалыгынын окуу процессин 

пландоо жана анализдөө бөлүмүнүн башчысы 

  

 

Ж.Баласагын атындагы Кыргыз улуттук университети 2000-2002-жж. 

Юридикалык институттун окуу бөлүмүнүн башчысы 

 

 

Педагогикалык ишмердүүлүгү 
 

Кыргыз мамлекеттик улуттук университети  1998-2004-жж. 

Кыргызстандын тарыхы кафедрасынын окутуучусу, 

ага окутуучусу 

 

Кыргыз мамлекеттик юридикалык академиясы 2004-2022-жж. 

Үзгүлтүксүз билим берүү жана экспертизалар борборунун 

ага окутуучусу, т.и.к., доценттин м.а., доцент, 

мамлекеттин жана укуктун теориясы жана тарыхы 

кафедрасынын профессорунун м.а.  

  

 

Ж. Баласагын атындагы Кыргыз улуттук университети 

мамлекеттин жана укуктун теориясы жана тарыхы 

кафедрасынын профессорунун м.а.                                                 2022-ж.- ушул убакка ч-н. 

 

Билими 

 

Ж. Баласагын атындагы Кыргыз улуттук университети                       1992 – 1997-жж. 

Адистиги: тарых  

 

Ж. Баласагын атындагы Кыргыз улуттук университети 

Аспирантура, «Кыргызстандын тарыхы» адистиги                    1998-2002 -жж. 

 

 

Кыргыз мамлекеттик юридикалык академиясы                                       2006-2008 -жж. 
«Юриспруденция» адистиги 

 

Кыргыз Республикасынын Улуттук илимдер академиясы 

Тарых илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын  

изденип алуу үчүн диссертацияны коргоо            2008-ж. 

 

Кыргыз мамлекеттик юридикалык академиясы 

«Юриспруденция» багыты боюнча магистр             2010-2012-жж. 



 

Кыргыз мамлекеттик юридикалык академиясы                                 2015-ж. 

12.00.14 – администрациялык укук; финансылык укук; 

маалымат укугу адистиги боюнча юридика илимдеринин 

доктору окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн 

диссертацияны коргоо 

  

 Квалификацияны жогорулатуу 

Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлиги          2012-ж.             

Сертификат 

МАМСТ иштеп чыгуу методикасы,    

бакалавриатты, магистрлерди компетенттик ыкманы 

эске алуу менен даярдоо багыттары боюнча ЖКББ 

жана кредиттерди которуу жана топтоонун европалык 

системасы боюнча тренинг.  

  

КМЮА «Педагогикалык чеберчилик мектеби»    2012-ж. 

Сертификат 

«КР ЖББдын үчүнчү муундагы билим берүү стандарттарына 

өтүү шарттарында окуу процессин уюштуруу»    

Сертификат          2012-ж. 

«КР ЖББдын 2 деңгээлдүү окутуу системасына өтүү шарттарында  

окутуучунун ишмердүүлүгү»        

Сертификат 

Франция, Ницца 

Борбордук Азиянын университеттеринде электрондук 

окутуунун сапат менеджментинин системасын иштеп чыгуу 

жана киргизүү                                                                            2014-ж. 

Сертификат 

Темпус DOQUP долбоору 

Билим берүү программаларынын сапатынын кепилдиги  

боюнча документтер        2015-ж. 

Сертификат 

«Юридикалык методика жана билим берүү» кышкы мектеби (72 с.) 

Германия, Висмар Чыгыш университети      2020-ж. 

 

Кыргызстандагы Улуттук Эразмус+офисинин сертификаты 

Бишкек 

Өзгөчө статуска ээ болгон ЖОЖдордун командалары  

үчүн стратегиялык пландоо (32 с.)       2023-ж. 

 



Долбоорлордогу иши 

1. Кыргыз Республикасындагы Юристтердин Америкалык Ассоциациясынын Укуктун 

Үстөмдүгү Программасы (ABA ROLI)                 2012-2013-жж. 

 

2. «Жарандарга сапаттуу юридикалык жардам көрсөтүү үчүн зарыл болгон кесиптик 

көндүмдөрдү жана билимдерди алууда юристтердин кийинки муунуна көмөктөшүү» 

долбоору                   2013-2014 -жж. 

 

3. Жетишкендиктердин FEMIDA Дисциплина аралык докторлук мектебинин алкагында 

заманбап дипломдуу адисти калыптандыруу              2014-ж. 

 

4. Башкаруу системасын модернизациялоо боюнча UNICUM университеттик борбору 

                    2014-ж.  

 

5. Жогорку билим берүүнүн мазмунун жана Сапат системасын  

модернизациялоо – Сорос-Кыргызстан Фонду                2014-ж.                                                                            

 

6. Кыргыз Республикасынын жогорку билим берүүсүнө дистанттык 

Билим берүү технологияларын киргизүү боюнча  

эксперт катары катышуу                                    2014-2015-жж. 

 

7. «Борбордук Азия ЖОЖдорунда e-Learning сапат менеджментинин системасын иштеп 

чыгуу жана киргизүү», Темпус, QAMEL                                                             2013-2016-жж. 

  

Кызматтык сыйлыктары: 

КР Юстиция министрлигинин Ардак грамотасы        2005-ж. 

 

КР Билим берүү жана илим министрлигинин Ардак грамотасы                              2009-ж. 

 

Кыргыз Республикасынын билим берүүсүнүн мыктысы                                          2011-ж. 

 

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн Ардак грамотасы          2017-ж. 

 

Кыргыз Ресупбликасынын Жогорку аттестациялык  

комиссиясынын Ардак грамотасы         2018 -ж. 

 

Басмадан чыккан эмгектери:  
Илимий 40 эмгеги, анын ичинде 1 монография басмадан чыккан 

 

Көндүмдөрү: 
 

Тилдер:                                                                 орус тили – эне тили, 

        кыргыз тили жана  

        англис тили – сөздүк менен   
Компьютер:                                                                    Microsoft office, e-mail 

 

Байланыш маалыматтары: 

Бишкек ш., Чүй проспектиси 180-а, №10 корпус, 411-кабинет  

 

(0312) 391863 
irina.dmitrienko@knu.kg 

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3airina.dmitrienko@knu.kg


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Кесиптик тажрыйбасы

